Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2016

2015

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

32,309,573

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

v |v|v|v|v|Z

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

o oo o

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

2 Té tjera shpenzime

v

Shpenzime té personelit

1,076,101

1 Paga dhe shpérblime

-822 200

2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paraqitur vegmas

-153,801

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

0

o

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

-40,002,280

Shpenzime té tjera shfrytézimi

-12,083,081

Y| (V|V|V

Té ardhura té tjera

40,000,330

1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Te¢ ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjala

2 . ) :
(paraqitur vecmas t& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupil)

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur

> vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

40,000,330

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

-§27,812

Shpenzime interesi dhe shpenzime (¢ ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

-827 812

2 Shpenzime té tiera financiare

0

\4

Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet

v

Fitimi/Humbja para tatimit

18,320,629

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

-2,748,094

L=

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

-2,748,094

2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve

Fitimi/Humbija e vitit

15,572,535

Fitimi/Humbja pér:

0

ol (e O

Pronarét e njésisé ekonomike mémeé

OO

Interesatl jo-kontrolluese

Pasavra e t& Ardhurave Giithépérfshirése

Pershkrimi | Elementeve

o

n

FitimifHumbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin.

Diferencat (+/-) nga p&rkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet o

v

Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

v

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

| [>¢] o< ||| [%<|S

»| <] |5¢|>e>¢|>¢| ¢ x| | xS
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Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése peér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémeé

Interesat jo-konlrolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016

2015

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitil

15,672,536

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

40,002,280

Zhvilerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare | pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritie) né 1é drejtat e arkétueshme dhe (& ljera

-57,702,931

-55,007,361

Rénie/(rritje) né inventaré

191,880,047

-191,880,047

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme

394 477 748

427 424 877

Rritje/(rénie) ne detyrime pér punonjésit

0

0

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

584,229,679

180,537,469

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shilja e aktiveve afatgjata materiale

350,872,280

Pagesa pér blerjen e investimeve té ljera

-954 359,247

-160,023,566

Arkétime nga shitja e investimeve & tjera

0

0

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-603,486,967

-160,023,566

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

100,000

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve lé vela

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e delyrimeve té qirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

100,000

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare

-19,257,288

20,613,203

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

20,696,771

82,868

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

A

X

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

1,439,483

20,696,771

0

C o\

0




	Image (484).pdf (p.3)
	Image (485).pdf (p.4)

